主动公开

佛山市金融工作局关于组织申请

2020年债券融资扶持资金的通知
各区金融工作局（办），各相关单位：

为推动企业利用资本市场提升直接融资比例，降低企业融资成本，根据《佛山市人民政府办公室关于印发佛山市促进债券融资发展扶持办法的通知》（佛府办〔2018〕14号，以下称《办法》，详见附件）要求，现将2020年债券融资扶持资金申请的有关事项通知如下：

一、申请主体

本次通知的适用申请主体为2019年10月11日至2020年10月31日符合《办法》扶持标准的相关单位。

二、申请要求

（一）申请程序

1.符合扶持标准的发债企业向所在区金融工作局（办）提交书面申请，各区金融工作局（办）审核同意后报送我局复核。符合扶持标准的其他机构（主承销商、承销商和担保机构）直接向我局提交书面申请。2020年8-9月已递交纸质申请材料的企业无需再次递交。
2.各申请单位应同步在佛山市政府扶持企业资金综合服务平台进行申请，网址：http://www.fsfczj.gov.cn。

（二）申请资料
    1.申请《办法》扶持标准第（一）条第1点规定扶持资金的企业：

（1）佛山市债券融资扶持资金申请表；

（2）企业法人营业执照复印件；

（3）债券发行的审批、注册或备案类文件；

（4）发行结果公告；

（5）募集资金银行流水；

（6）申请企业为中小企业的相关材料；

（7）未经财政性资金增信的说明（发行债券时未经财政性资金增信的企业提供）；

（8）相关补充说明。

2.申请《办法》扶持标准第（一）条第2点规定扶持资金的企业：

（1）佛山市债券融资扶持资金申请表；

（2）企业法人营业执照复印件；

（3）债券发行的审批、注册或备案类文件；

（4）发行结果公告；

（5）募集资金银行流水；

（6）相关补充说明。

3.申请《办法》扶持标准第（一）条第3点规定扶持资金的企业：

（1）佛山市债券融资扶持资金申请表；

（2）企业法人营业执照复印件；

（3）债券发行的审批、注册或备案类文件；

（4）发行结果公告；

（5）募集资金银行流水；

（6）创新型债券融资工具属于佛山市行政区域内首发的相关材料；
（7）相关补充说明。

4.申请《办法》扶持标准第（一）条第4点规定（首次获得银行间债券市场主承销商/承销商资格）扶持资金的企业：

（1）佛山市债券融资扶持资金申请表；

（2）企业法人营业执照复印件；

（3）首次获得银行间债券市场主承销商/承销商资格的相关材料；
（4）相关补充说明。

5.申请《办法》扶持标准第（一）条第4点规定（主承销商承销业务）扶持资金的企业：

（1）佛山市债券融资扶持资金申请表；

（2）企业法人营业执照复印件；

（3）为佛山市行政区域内企业成功发行各类债券融资工具提供主承销服务达3次以上且承销金额累计达8亿元以上的相关材料（债券发行的审批、注册或备案类文件以及发行结果公告、募集资金银行流水）；
（4）相关补充说明。

6.申请《办法》扶持标准第（二）条规定扶持资金的企业：

（1）佛山市债券融资扶持资金申请表；

（2）企业法人营业执照复印件；

（3）相关备案文件；

（4）发行结果公告；

（5）募集资金银行流水；

（6）未经财政性资金增信的说明（债券发行时未经财政性资金增信的企业提供）；

（7）相关补充说明。

7.申请《办法》扶持标准第（三）条规定扶持资金的企业：

（1）佛山市债券融资扶持资金申请表；

（2）企业法人营业执照复印件；

（3）担保（再担保）合同；

（4）所担保（再担保）的中小企业发行债券的相关材料（债券发行的审批、注册或备案类文件以及发行结果公告、募集资金银行流水）；
（5）发债企业为中小企业的相关材料；

（6）相关补充说明。

同时，请各申请单位提供一份开展债券业务的情况总结及政策建议。

（三）申请时间

各申请单位应在11月13日（星期五）前完成纸质申请材料的递交工作（发债企业递交一式四份，其他机构递交一式两份）和在佛山市政府扶持企业资金综合服务平台的申请工作。请各区金融工作局（办）于11月27日（星期五）前将发债企业的纸质申请材料（一式两份）审核后报送至我局，并完成在佛山市政府扶持企业资金综合服务平台上的审核流程。

附件：佛山市人民政府办公室关于印发佛山市促进债券融资
发展扶持办法的通知

佛山市金融工作局
2020年10月13日
（联系人：仇永德，联系电话：83381241，电子邮箱：fsjrjfwzx@foshan.gov.cn）